Amtsblatt Stadt Schönebeck (Elbe)



20. Jahrgang

Schönebeck (Elbe), 5. Mai 2023

Nummer 20

<u>Inhalt</u>

Seite

A Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Schönebeck (Elbe)

BEKANNTMACHUNG der 32. Sitzung des Stadtrates Schönebeck (Elbe) am 11.05.2023

149-151

B Amtliche Bekanntmachungen sonstiger Dienststellen

- Keine

Impressum

Druck und Herausgabe: Der Oberbürgermeister der Stadt Schönebeck (Elbe), vertreten durch die Stabsstelle Presse und Präsentation, Markt 1, 39218 Schönebeck (Elbe)

Erscheinungsweise: nach Bedarf

Bezug: Stadt Schönebeck (Elbe), Stabsstelle Presse und Präsentation, Markt 1, Zimmer 211, in 39218 Schönebeck (Elbe); Preis nach Verwaltungskostensatzung in der jeweils gültigen Fassung

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Schönebeck (Elbe)

BEKANNTMACHUNG

der 32. Sitzung des Stadtrates Schönebeck (Elbe) am 11.05.2023

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Sitzungsort: Dr.-Tolberg-Saal

> Bad Salzelmen Badepark 4

39218 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der 1. Beschlussfähigkeit
- Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der 2. Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 3. Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 16.03.2023
- 5.1. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 23.03.2023
- Bericht des Oberbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Verwaltung sowie 6. Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 23.03.2023
- 7. Antrag Nr. 012/2023

SPD-Fraktion

- Beauftragung einer touristischen Hinweistafel "Operettenmetropole Schönebeck -Waldbühne im Heimattiergarten Bierer Berg"
- 8. Vorlagen-Nummer: 0499-1/2023

Entgeltordnung der Stadt Schönebeck (Elbe) für die Nutzung der Freilichtbühne "Bierer Berg"

- 9. Vorlagen-Nummer: 0515/2023
 - Abberufung von Mitgliedern aus dem Kinder- und Jugendbeirat der Stadt Schönebeck (Elbe)
- Vorlagen-Nummer: 0517/2023 10.

Vorschlagsliste Schöffen

- Amtszeit 2024 2028
- 11. Vorlagen-Nummer: 0519/2023

Richtlinie für die Vergabe des Rathauspreises der Stadt Schönebeck (Elbe)

- 12. Vorlagen-Nummer: 0520/2023
 - Satzung für die Verleihung von Ehrenbürgerrechten und Ehrenbezeichnungen in der Stadt Schönebeck (Elbe)
- 13. Vorlagen-Nummer: 0521/2023
 - Festlegung des Mietzinses für städtische Garagen
- 14. Vorlagen-Nummer: 0522/2023
 - Grundsatzentscheidung zum Verkauf des Campingplatzes Kolumbussee einschließlich des Kolumbussees und des Campingplatzes Giselasee/Edersee einschließlich des Giselasees/Edersees
- 15. Vorlagen-Nummer: 0524/2023
 - Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer im Gebiet der Stadt Schönebeck (Elbe) (Hundesteuersatzung HStS)
- 16. Vorlagen-Nummer: 0525/2023

 Bezuschussung an den Heimatverein Plötzky Ostelbien e.V. zur Betreibung der Vereinsarbeit im Bürgerhaus Plötzky für den Zeitraum 01.01.2024 bis 31.12.2026
- 17. Vorlagen-Nummer: 0526/2023
 - Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen im Haushaltsjahr 2023
- 18. Vorlagen-Nummer: 0528/2023
 Abwägungsbeschluss Bebauungsplan Nr. 78"Feuerwehr Schwarzer Weg" als Bebauungsplan der Innenentwicklung
- 19. Vorlagen-Nummer: 0529/2023
 Satzungsbeschluss Bebauungsplan Nr. 78 "Feuerwehr Schwarzer Weg" als Bebauungsplan der Innenentwicklung
- 20. Vorlagen-Nummer: 0530/2023 Einräumung der Prüfrechte gemäß § 54 Haushaltsgrundsätzegesetz für kommunale Unternehmen mit eigener Rechtspersönlichkeit
- 21. Vorlagen-Nummer: 0531/2023
 Abwasserabgabensatzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Kostenerstattungen für die Abwasserentsorgung der Stadt Schönebeck (Elbe)
- 22. Vorlagen-Nummer: 0532/2023
 Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 82 "Ökologische Solarvernetzung (ÖkoSoVer)" sowie Aufstellung der Flächennutzungsplanänderung "Ökologische Solarvernetzung" im Parallelverfahren gemäß § 8 Abs. 3 BauGB
- 23. Vorlagen-Nummer: 0533/2023 Bestätigung der Jahresrechnung 2018 der Stadt Schönebeck (Elbe) und Entlastung des Oberbürgermeisters
- 24. Vorlagen-Nummer: 0534/2023 Satzung über die Entschädigung für Angehörige der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Schönebeck (Elbe)
- 25. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Stadtrates
- 26. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil

- 27. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
- 28. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 29. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 16.03.2023
- 29.1. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 23.03.2023

- 30. Vorlagen-Nummer: 0523/2023
 - Abschluss eines außergerichtlichen Vergleichs mit der eureos gmbh steuerberatungsgesellschaft rechtsanwaltsgesellschaft
- 31. Vorlagen-Nummer: 0527/2023
 - Aufhebung eines Erbbaurechtsvertrages in der Straße der Jugend
- 32. Vorlagen-Nummer: 0538/2023
 Abberufung eines Funktionsträgers der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Schönebeck (Elbe) aus dem Ehrenbeamtenverhältnis
- 33. Beratung und Empfehlung über die Vorschläge zur Vergabe des Rathauspreises der Stadt Schönebeck (Elbe) für das Jahr 2023
- 34. Informationen der Verwaltung
- 35. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Stadtrates
- 36. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck (Elbe), 03.05.2023

Knoblauch

Oberbürgermeister

B Amtliche Bekanntmachungen sonstiger Dienststellen

- Keine